
  
 
   

  
 

 
 
 

   
 

24.07.2023/116-1 

SPORCULARA YAPILAN ÜCRET ÖDEMELERİ ÜZERİNDEN 
KESİLEN VERGİLERİN 5 GÜN İÇERİSİNDE İADESİNE İLİŞKİN 

USUL VE ESASLAR BELİRLENDİ  

ÖZET 

 
Spor kulüpleri ve spor anonim şirketleri tarafından sporculara yapılan ücret ödemeleri üzerinden tevkif 
edilen vergilerin iadesine ilişkin Yönetmelik yayımlanmıştır.  

 7440 sayılı Kanunla 3289 sayılı Gençlik ve Spor Hizmetleri Kanununun ek 12 nci maddesinde 
değişiklik yapılmıştır.  

 Düzenlemeye göre Gençlik ve Spor Bakanlığınca tescil edilmiş olan spor kulüpleri ve spor 
anonim şirketleri tarafından sporculara ödenen ücretlerden tevkif edilerek ilgili vergi dairesine 
kanuni süresinde beyan edilen ve vadesinde ödenen gelir vergisinin, ödemeyi takip eden beş 
iş günü içinde ilgili vergi dairesi tarafından, ilgili işverence Türkiye’de kurulu bankalarda açılmış 
olan özel hesaplara red ve iade edilmesi gerekmektedir.  

 Özel hesaba aktarılan tutarlar ile bu tutarlardan yapılan harcamalar, gelir ve kurumlar vergisi 
uygulamalarında gelir, gider, indirim veya maliyet olarak dikkate alınamaz. 

 Özel hesaptan amaç dışı kullanılan vergi iadeleri, amaç dışı kullanıldığı vergilendirme dönemine 
ilişkin gelir (stopaj) vergisi olarak özel hesap açılan mükellef adına 213 sayılı Kanundaki esaslara 
göre vergi ziyaı cezası kesilerek tarh edilir ve gecikme faizi hesaplanır. 

 Özel hesabın ilgili işveren tarafından sporcu ücretlerinden tevkif edilerek ödenen gelir 
vergisinin iadesi için Türkiye’de kurulu kamu sermayeli bankalar nezdinde açılması 
gerekmektedir.  

 İade edilecek gelir vergisinin belirlenmesinde, Gelir Vergisi Kanunu’nun geçici 72 nci 
maddesinin birinci fıkrası kapsamında sadece sporculara ödenen ücretler üzerinden tevkif 
edilen ve süresinde beyan edilerek vergi dairesine vadesinde ödenen gelir vergisi tutarları 
dikkate alınmaktadır.  

 Aylık ücret, başarı primi, maç başı ücreti, imza parası, imaj hakkı ve sair adlarla yapılan 
ödemeler ve sağlanan menfaatler, 193 sayılı Kanunun 61 inci maddesine göre ücret 
kapsamında değerlendirilmektedir.  

 Yönetmelik, 1/4/2023 tarihinden geçerli olmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir. 
Daha önceki düzenlemede Gençlik ve Spor Bakanlığı, amatör spor kulüplerine aktarılmasını öngördüğü 
tutarları gerekçeleriyle birlikte üçer aylık dönemler itibarıyla Hazine ve Maliye Bakanlığından 
(Muhasebat Genel Müdürlüğü) talep ediyordu.  
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12/3/2023 tarih ve 32130 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 7440 sayılı BAZI ALACAKLARIN YENİDEN 
YAPILANDIRILMASI İLE BAZI KANUNLARDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR KANUN’un 17’nci maddesi 
ile 21/5/1986 tarihli ve 3289 sayılı Gençlik ve Spor Hizmetleri Kanununun ek 12 nci maddesi aşağıdaki 
şekilde değiştirilmişti.  
 

Amatör sporun ve altyapı spor eğitim tesislerinin desteklenmesi 
Ek Madde 12- (Başlığı ile Birlikte Değişik:9/3/2023 -7440/17 md.) 
Gençlik ve Spor Bakanlığınca tescil edilmiş olan spor kulüpleri ve spor anonim şirketleri 
tarafından sporculara ödenen ücretlerden tevkif edilerek ilgili vergi dairesine kanuni süresinde 
beyan edilen ve vadesinde ödenen gelir vergisi, ödemeyi takip eden beş iş günü içinde ilgili 
vergi dairesi tarafından, ilgili işverence Türkiye’de kurulu bankalarda açılmış olan özel 
hesaplara, 4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre, bu maddenin 
dördüncü fıkrası kapsamındaki alacaklar hariç, 21/7/1953 tarihli ve 6183 sayılı Amme 
Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunun 23 üncü maddesi1 hükmü uygulanmaksızın iade 
edilir. 
Özel hesaba aktarılan tutarlar aşağıdaki harcamalar dışında kullanılamaz: 
a) Amatör spor faaliyetleri ile altyapı spor eğitim tesislerinde sportif faaliyet gösteren 
sporculara, bunların çalıştırıcılarına ve diğer spor elemanlarına yapılan ücret ve ücret sayılan 
ödemeler (Her bir sporcu, çalıştırıcı ve diğer spor elemanları için yıllık olarak yapılacak 
ödeme, 31/12/1960 tarihli ve 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 103 üncü maddesinde yazılı 
tarifenin üçüncü gelir diliminde yer alan ve ilgili yılda ücretler için geçerli olan tutarın üç katını 
aşamaz.), 
b) Bu fıkranın (a) bendi kapsamındaki sporcular, çalıştırıcılar ve diğer spor elemanlarının, sportif 
faaliyetlerine ilişkin iaşe, ibate, seyahat, sağlık, eğitim-öğretim harcamaları ile amatör ve altyapı 
faaliyetlerine ilişkin hazırlık kampları, müsabaka, malzeme ve ekipman, federasyon vize, lisans, 
tescil ve katılım harcamaları, 
c) Amatör spor faaliyetlerinin gelişimi ile sporcuların yetiştirilmesi ve eğitimi için spor kulüpleri 
ve spor anonim şirketleri tarafından kurulan veya kurulacak altyapı spor eğitim tesislerinin 
inşası ile bu tesislerin işletilmesi ve idamesi için yapılan harcamalar. 

 
1 Madde aşağıdaki gibidir.  
  
Tahsil edilen amme alacaklarından yapılacak reddiyat sebebiyle mahsuplar: 
  
Madde 23 – Tahsil edilip de kanuni sebeplerle reddi icap eden amme alacakları, istihkak sahiplerinin reddiyatı 
yapacak olan amme idaresine olan muaccel borçlarına mahsup edilmek suretiyle reddolunur. 
Umumi bütçeden reddedilen paralar arasında hususi idarelerle belediyelere ait olan kısımları ret ve mahsup 
olunduğu senede bu idareler nam ve hesabına ayrılacak hisselerden Hazinece tevkif ve mahsup olunur. 
 

https://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/20334
https://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/20334
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Spor kulüpleri ve spor anonim şirketlerine iade edilerek özel hesaba alınan ve harcanamayan 
tutarlardan spor kulübü ve bu spor kulübünün bağlı ortaklığı veya iştiraki olarak kurulan spor 
anonim şirketleri, kendi aralarında aynı amaçla harcanmak üzere aktarım yapabilir. Yukarıda 
belirtilen harcamalar kapsamında olmak kaydıyla, spor kulüpleri ile spor anonim şirketlerince 
iade alınmadan önce yapılan harcamalar daha sonra özel hesaba aktarılan tutarlardan 
karşılanabilir. 
 
Özel hesaba aktarılan tutarlar ile bu tutarlardan yapılan harcamalar, gelir ve kurumlar vergisi 
uygulamalarında gelir, gider, indirim veya maliyet olarak dikkate alınamaz. 
 
Özel hesaptan amaç dışı kullanılan vergi iadeleri, amaç dışı kullanıldığı vergilendirme dönemine 
ilişkin gelir (stopaj) vergisi olarak özel hesap açılan mükellef adına 213 sayılı Kanundaki esaslara 
göre vergi ziyaı cezası kesilerek tarh edilir ve gecikme faizi hesaplanır. 
 
Özel hesapta yer alan tutarlar, bu maddenin beşinci fıkrası kapsamındaki alacaklar 
hariç, rehnedilemez ve haczedilemez. 
 
Hazine ve Maliye Bakanı, birinci fıkra kapsamında iade edilecek tutarı %50’sine kadar azaltmaya 
veya kanuni seviyesine getirmeye yetkilidir. 
 
Özel hesabın oluşturulması, idaresi, bu hesaba aktarılan tutarların kullanılması ve denetlenmesi 
ile bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar, Hazine ve Maliye Bakanlığı ile Gençlik ve 
Spor Bakanlığınca müştereken hazırlanacak yönetmelikle belirlenir. 
 

Söz konusu düzenlemeye ilişkin olarak 22 Temmuz 2023 tarihli ve 32256 sayılı Resmi Gazetede 
yayımlanan SPORCU ÜCRETLERİNDEN TEVKİF YOLUYLA ALINAN GELİR VERGİSİNİN İADESİ HAKKINDA 
YÖNETMELİK ile Gençlik ve Spor Bakanlığınca tescil edilmiş olan spor kulüpleri ve spor anonim şirketleri 
tarafından sporculara ödenen ücretlerden tevkif edilerek ilgili vergi dairesine kanuni süresinde beyan 
edilen ve vadesinde ödenen gelir vergisinin ilgili işverenlerce açılan özel hesaplara iade edilmesi, özel 
hesabın oluşturulması, idaresi, bu hesaba aktarılan tutarların kullanılması, denetlenmesi ile 
uygulamaya ilişkin diğer usul ve esaslara ilişkin düzenleme yapılmıştır.  
 
 
 

https://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/20455
https://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/20455
https://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/20455


  
 
   

  
 

 
 
 

   
 

24.07.2023/116-4 

Yönetmeliğe göre İade edilecek gelir vergisinin belirlenmesinde, 31/12/1960 tarihli ve 193 sayılı Gelir 
Vergisi Kanunu’nun geçici 72 nci maddesinin birinci fıkrası kapsamında sadece sporculara ödenen 
ücretler üzerinden tevkif edilen ve süresinde beyan edilerek vergi dairesine vadesinde ödenen gelir 
vergisi tutarları dikkate alınır. 
 
 

 
Geçici Madde 72 – (Ek: 4/6/2008-5766/8 md. 
(1) 31/12/2023 tarihine kadar sporculara yapılan ücret ve ücret sayılan ödemelerden aşağıdaki 
oranlarda gelir vergisi tevkifatı yapılır. 
a) Lig usulüne tabi spor dallarında; 
1) En üst ligdekiler için % 20, 
2) En üst altı ligdekiler için % 10, 
3) Diğer liglerdekiler için %  5, 
b) Lig usulüne tabi olmayan spor dallarındaki sporculara yapılan ödemeler ile milli sporculara 
uluslararası müsabakalara katılmaları karşılığında yapılan ödemelerden % 5. 
(2) (Değişik:5/12/2019-7194/21 md.) Bu ödemeler üzerinden 94 üncü madde kapsamında 
ayrıca tevkifat yapılmaz. Bu madde kapsamındaki gelirler toplamının, 103 üncü maddede yazılı 
tarifenin dördüncü diliminde yer alan tutarı aşması hâlinde, bu gelirler yıllık beyannameyle 
beyan edilir. Yıllık beyanname verilmesi durumunda, beyan edilen bu gelirler üzerinden 
hesaplanan gelir vergisinden, tevkifat yapmakla sorumlu olanlarca vergi dairesine ödenmiş 
olması şartıyla, bu Kanuna göre kesilen vergiler mahsup edilir. 
(3) Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten önce yapılmış olan ücret ve ücret sayılan ödemelerin 
vergilendirilmesinde 31/12/2007 tarihinde yürürlükte olan hükümler uygulanır. 
(4) Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye Maliye Bakanlığı yetkilidir. 

 
 
İşverene tabi ve belirli bir işyerine bağlı olarak çalışanlara hizmet karşılığı verilen para ve ayınlar ile 
sağlanan ve para ile temsil edilebilen menfaatler ücret kapsamında vergilendirilmekte olup sporculara, 
bu faaliyetlerine ilişkin olarak aylık ücret, başarı primi, maç başı ücreti, imza parası, imaj hakkı ve sair 
adlarla yapılan ödemeler ve sağlanan menfaatler, 193 sayılı Kanunun 61 inci maddesine göre ücret 
kapsamında değerlendirilir. 
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Spor kulüpleri ve spor anonim şirketleri tarafından sporculara yapılan ücret ödemeleri üzerinden tevkif 
edilen vergilerin, söz konusu spor kulübü ve spor anonim şirketlerine iade edilebilmesi için bu 
vergilerin ilgili aya ilişkin muhtasar ve prim hizmet beyannamesi ile kanuni süresinde beyan edilmesi 
ve tahakkuk eden gelir (stopaj) vergisi tutarlarının vadesinde ödenmesi zorunludur. 
 
3289 sayılı Kanunun 9/3/2023 tarihli ve 7440 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı 
Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunla değişik ek 12 nci maddesinin 1/4/2023 tarihinde 
yürürlüğe girmesi nedeniyle, bu tarihten itibaren ödenen ücretler üzerinden tevkif edilen gelir 
vergilerinin iadesi bu Yönetmelik hükümlerine göre yapılır. 
 
 
Saygılarımızla…  
 
 
“Sporcu Ücretlerinden Tevkif Yoluyla Alınan Gelir Vergisinin İadesi Hakkında Yönetmelik”…>>> 

 
 

https://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/20455

